ii.FUotk
G O V E E E O P1 	N 	PAI.

RI @prefeituradealuruocamg 	@ @prefeituradeaiuruoca

Município de Aiuruoca
 	Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N2  60/2024/GAB/PREFEITO

Aiuruoca, 09 de abril de 2024

Ao Senhor

Arlisson de Faria Basílio

Vereador

Câmara Municipal

Aiuruoca/MG

Assunto: Ofício 38/2024

Senhor Vereador,

Com nossas cordiais saudações, sirvo-me do presente para alertar que esse tipo

de intervenção para beneficiar um imóvel particular pode vir a configurar patrocínio de

interesses particulares com a utilização do cargo, ainda mais permitindo que pessoa estranha ao

mandato assine ofício em conjunto, quando existe previsão para que o cidadão se dirija

diretamente aos Poderes Públicos (Direito Constitucional de petição).

Atenciosamente,

CÀ4ARA MUC-AL i

P R O T O C 0 L O

kO ia 	t2oi1) ._

Erl isso T' 	i.es

Prefeito Municipal

Sede: Rua Felipe Senador, 263- Centro

Aluruoca, MG - CEP 37.450-000
Tel.: 353344-1249

CNPJ: 18.008.896/0001-10

wwwaiuruoca.mg.govbr O gabinete@afuruoca.mg.gov.br

Gabinete do Prefeito

Rua Felipe Senador, 263- Centro
Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000
Tal.: 353344-1249